
Ausgabe Juni 1980

505
Service lnformation r-^r^ .

lnstructions de service CUO r 1

Motoranschlußschema / Motor f ield connections
Branchement de la bobine du moteur
tr - - - - - -^- - - - - - - - -^-.1 f - - - - - -^- - - - - - : - -,^- -'l

230V

Strob Strob

Schalterplatte / Switch plate / Plaque de manoeuvre

115V

Achtung! Servlcehinweise sind der Service Anleitung Dual 506 zu
entnehmen

Note! Servlce instructions refer to the Dual 506 service manual

Attention! Les instructions d'entretien et de reperation figurant dans
les instructions de service Dual 506

Anrriebsrolle / Motor pulley / Poulie motrice

?

o(')
N

to

Dual Gebruder Steidinger'77 42 St. Georgen/Schwarzwald

i::i i::F.<!l

ffi,:
'u$.
';o^
,:, S,.;-

ffi
s20709-2 15.3/0780 Printed in Germany by Dual



Pos.
Art.-Nr.
Part.-No.
R6fdr.

Stck.
otv.
ndp.

Bezeichnung Description D6signation

104
105
106
107
108
109
111
112
113
114
115
116

117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127

128
129
130
13.i
132
133
i35
136
131
'i 38
i39
140
141
142,
143
144
145
146
14-7
14A
149
150
151 

l

152 l

153 
]

154 I

1l
cl
äl

rl
'l

156
157 

]

158 I

15s I

166 
|

167 
I

168 |

16s I

170 
|

1tl 
I

174
17e 

I

18i I

C

C

L

R

L

232 079
232091
240 035
210 607
210 362
260 309
244 104
241 641
241 642
248 508
233 777
261 938
261 939
210 145
21 0 609
249 182
210 607
210 362
241 920
233 137
232 615
261 121
24A 335
261 944
261 946

261 945
222 200
247 858
261 961
209 939
231 039
210 4t2
262832
266 491
210 522
236 159
266 489
210 146
263 620
248 878
260 363
248 879
21 0 586
210 1 45
234 799
262 841
260 131
261 965
262 272
248 881
210 491

241 646
249 352
230 355

249 354

242822

231 23A
210 4BO

236 080
210 480
209 351
232 104
221 46A

210 146
228 113
263 631
21 0 586
234 759
243 125

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

a

3

3
a

1

2
1

1

2
1

1

1

2
1

1

1

1

1

1

1

2
1

1

5
1

1

1

1

1

3
1

'l

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2
1

1

1

5
1

1

4
1

'l

Ansatzmutter
R iemenrad
Scheibe
Scheibe
Sechs ka ntm utter
Zah nriemen
Sechska ntmutter
Stellkurve
R iemenrad
Gegen lager
Zugfeder

3,21101o,5
M3

M 3,5

Antriebsrolle 50 Hz kpl.
Antriebsrolle 60 Hz kpl.
Sicheru ngsscheibe 2,3
Scheibe 3,2l1ol1
Dämpf u ngstülle
Scheibe 3 2l1OlO ,5
Sechskantmutter M 3
Massebügel
Gewindestift
Druckfeder
Moto rplatte
Zvlinderschr. M3,5x20
Stator 11Ol22OY kpl.
Stator 1.10/220 V kpl.
U L/CSA
Anker kpl. mit Lager
Sechskantmutter M 3,5
Abschirmblech
MotorSM'1 0O-1 kpl.
G u mmitülle
Kabelschellen kpl.
Zylinderschraube M3x4
Ha lteschiene
Lagergehäuse kpl.
Zylinderschraube M 4 x i8
E rdu ngsfede r
Träger kpl. mit Reibplatte
Sicherungsscheibe 3 2
Scha ltarm
Scha lterhebel
Zugfeder
Betätigu ngshebel
Scheibe
Sicheru ngsschei be
Zugfeder
R asthebel
Gehäuse
Schalterplatte kpl.
Scha lter
Deckel
Zylinderschraube M 3 x

3,2
2.3

10 nFl2SOvl2O%
o,33 pF l25O v l1O %

68 nF /25O V /2O '/"

5.1 k{l 15wt5 %

14

TA-Ansch lußplatte
Zy li nderschrau be
Abschirmblech
Zyl i nderschraube
Kugel
Kugel bett
Sechs ka ntbl echsc hra u be

BZ 2,9 x 6,5
Sicherungsscheibe 3,2
Scheibe
D ra htfeder
Scheibe 3,2
Schrauben bo lzen
Stel lh ü lse

41 l"tH

M3x5

M3x5
03,2

Shouldered nut
Belt wheel ll
Washer
Washer
Hex nut
Toothed belt
Hex nut
Control curve
Belt wheel I

Abut ment
Tension spring
Drive roller cpl. (50 Hz)
Drive roller cpl. (60 Hz)
Locking washer
Washer
Damping sleeve
Washer
Hex nut
Earth brachet
Grub screw
Pressu re spri ng
Motor plate

Filiister head screw
Ba ll
Ball bed
Screw

Locking washer
Washer
Wire spring
Washer
Screw bo lt
Adjustab le adapter

3.21101o.5

M 3.5

ta
3.2/1011

3 21101O 5
M3

M3x5
032

BZ 2.9 x 6.5

32

Fillister head screw M 3.5 x 20
Stator 1 1O/22O V
Stator 1 1O/22O V (UL/USA

Armature with bearing complete
Hex nul M 3.5
Screen plate
Motor SM 1 00-1 cpl.
R ubber bush
Cable clamps cpl.
Fillister headscrew M 3 x4
Holding rail
Bearing casing cpl.
Fillister head screw M 4 x 18
Earthing spring
Carrier cpl. with f riction plate
Locklng washer 3.2
Switch arm
Switch lever
Tension spring
Lever
Washer
Locking washer
Tension spring
Engaging lever
Ho usi ng

Switch panel cpl.
Switch
Cover
Fillister head screw M 3 x

aa

2.3

10 nF /25O Y /2O o/o

o ,33 pF /25O v /1O %
68 nF/25Ovl2O%

5l ksl/5W15%

41 LLH

Pick up connection plate
Fillister headscrew M 3 x5
Screen plate

14

3.2

Ecrou ä 6paulement
Poulie ll
Rondelle
Ro ndelle 3,21101O.5
Ecrou hexagonal
Courroie dent6e
Ecrou hexagonal M 3,5
Came de 169lage
Poulie I

But6e
Ressort de traction
Poulie motrice au complet ( 50 Hz)
Poulie motrice au complet (60 Hz)
Anneau de retenue 2,3
Ro ndelle
Doui lle d'amortissement
Ro ndelle
Ecrou hexagonal
Etrier de masse
Tige f ilet6e
Ressort de pression
Moteur placue
Vis d tdte cylindrique M 3,5 x 20
Stator 1 1O/22O V
Stator 1 1Ol22O V (UL/USA)

lndut au compl .

Ecrou hexagonal M
Töle de blindage
Moteur SM 100-1 compl .

Douil le en caoutchouc
Colliers de cäble au compl .

Vis ä tdte cylindrique M 3
Barre de maintien
Carter de palier au compl .

Visä tetecylindrique M 4 x
Ressort de mise d la terre
Support au compl.
Anneau de retenue
Bras de commande
Levier de commande
Ressort de traction

Rondelle
Anneau de retenue
Ressort de traction
Levier ä crans
Ca rter

3,2
2.3

Plaque d'interrupteur au compl.
Bras de commande
Couvercle
Visätötecylindrique M3 x 14

'10 nFl25O V /20 o/o

o,33 pFl2\O VllO'/o
68 nF/25O Y/20 %

5,1 ksllswls%
4l pH

Plaque de branchement de la cellule
Visät6tecylindrique M 3 x 5
Töle de blindage
Vis ä töte cylindrique
Bi lle
Lit de bille
Vis

Anneau de rerenue 3,2
R ondelle
Ressort ä boudin
Ro ndelle 3,2
Boulon fil6t6
Douille de 169lage

.E

1B

3,2

M3x5
0 3,2

BZ 2.9 x 6.5

Explr

Gt
\

\124

c(,
i



Explosionsdarstellung 2 / Exploded vtew 2 lVue explosÖe 2

&ä
q<-E
eL--{ö
sH$: \-/E.(D@

@

.:-3 ä-Wo,,@€ gb E (q
g Etä.Q'@ ff$'ffi] -q'W@d\

@ -'&

(200h

-t \:,

i207\

1[
1t
1€

1t
1t
'i t
1t
1t
'i (

1(
1(
1(
'i !
1!
2(
2(
2(
2(
2(
2{
2(
2'
2'
2'
2'
2'
2'
2'
2'
2'
2'
2t
2'.

2t
2'.

2'.

2'.

rt
@--/tl-'@r,#

ll-'- r
s

(or-e

t

*g
e- __

f-l
43

ö
d

#
d

T'
_t

6::)

I

o- €)

ffi'
M



138)
a'/\-/

l39l

Explosionsdarstellung 'l / Exploded view 1 / Vue explos6e 1

6\ -\
--@

o-

@o Egffi
E-Gi
T\E

€).....

@

c
\

@..

Ir
@->
@'S Gö^et ,.ür;:

w--9
::. 1*H

d /-\a-t

Mo
Bra

i-
I

I

Sct

D

:ßtffi-_{t
ra€

h*7 v

J@
B9,Q'

ffi@
. .,-."-_ -li0>ßlll--:tr

6ü €,vvs=7
ru
w

Oa^w
@B
@@
,a;\\:t 6tt



Pos.

Art.-Nr.
Part.-No.
R6f6r.

Stck.
otv.
ndp.

Bezeichnung Description D6signation

182
183
184
185
186
1Al
188
189
190
191
192
193
194
195
200
201
202
203
204
205
207
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
223
224
226
227

230
zJl
aaa

ZJJ

234
235
236
237
238

263 383
210 472
234 l9A
234 195
234 186
210 643
21O 146
234 149
210 145
210 469
231 969
231 914
263 121
231 975
263 336
249 092
260 421
210 469
242 615
203 415
244 331
210 1 46
263 384
201 184
210 362
218 591
263 541
201 181
210 1 45
234 780
240 493
237 543
234 lln
234 77-7

231 912
233 710
210 469

214 602
232 996
232995
209 436
207 301
209 426
209 425
201 303
209 424
265 686
22t 9A6
261 952
266 601
266 629
265 743
263 743
265 1 90

263 134

1

1

1

1

1

1

5
1

3
1

1

1

1

1

1

1

1

2
1

1

1

5
1

1

2
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2
1

1

4
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Liftplatte kpl.
Zyl i nderschraube
Druckfeder
Heberbolzen
K lin ke
Scheibe
S i c heru ngssc hei be
Schen kelfeder
Sicheru ngsschei be
Zyl i nderschraube
Lagerwi nkel
Druck fecler
Stel lsch iene
Lagerteil

4,2/12/1
aa

z,J

M3x3

Stroboskopgehäuse kpl.
G limmplatte
Glimmlampe
Zylinderschraube M3x3
Gegen lager

Se n ksch ra u be
Skat i ng hebel
Sicheru ngsscheibe 3 ,2
Segment
E instel Ischei be
Sechskantmutter M 3
Zugleder
Abstellschiene
G leitscheibe
Sicherungsscheibe 2,3
Abhebeschiene
Griffnabe kpl.
G ummitülle
To rsi o nsfeder
H ubk urve
Lagerbügel
Zugleder
Zylinderschraube M3x3

AM P-Stec köse
Netzkabel Europa
Netzkabel usA
F lachstecker
Tonabnehmerkabel öynch
Cynchstecker weiß
Cynchstecker schwarz
Tonabnehmerkabel D I N
Fünfpolstecker D I N
Abdeckhaube CH 1 5
Abdeckhaube CH 6
KonsoJe CK 28 nußbaum
Konsole CK 29 achat,schw
Konsole CK 29 satin-met.
Bedienungsanleitung CS 505
BedienungsanL CS 506-1
Bedienungsanl. CS 506 1

UAP
Verpac k u ngska rto n

Lif t plate cpl.
Fillister head screw
Pressure spring
Lifr bolt
Catch
Washer
Locking washer
Leg spring
Lock i ng washer
Fillister head screw
Bearing angle
Pressu re spri ng

Adjusting rall
Bearing segment
Stroboscope cpl.
G low plate
Glow lamp

4 211211
3.2

2.3
M3x3

Fillisterhead screw M 3 x3
Counter bearing
Countersunk screw
Skating lever
Locking washer 3.2
Seg ment
Adjusting washer
Hex nut M 3
Tensio n spri ng
Switch off rail
Sliding washer
Locking washer 2.3
Lifting rail
Grip huts cpl.
R ubber bush
Tension spring
Stroke curve
Bearing stay
Tensio n spri ng
Fillister headscrew M 3 x3

Socket AN/P
Mains lead Europe
Mains lead USA
F lat pluq
Phono pick'up cable Cinch
Cinch plug white
Cinch plug black
Phono pick-up cable DIN
5-pole plug DIN
CH 1 5 Cover
CH 6 Cover
CK 28 walnut console
CK 28 agate black console
CK 29 satin'metallic console
Operatino instructions CS 505
Operating instructions CS 506 1

Operati ng I nstructions UAP

Shipping carton

M

Plaque du löve-bras au

Vis ä tete cylindrique
Ressort de pression
Tige de levee
Cliquet
Ro ndelle
Anneau de retenue
Ressort ä branches
Anneau de retenue
Vis ä t6te cylindrique
Equerre de support
Ressort de pressi on
Bare de r6glage
Piäce de support
Stroboscope compl.
Pl aque
Lampe d eff luves
Vis ä töte cylindrique
Palier de butde
Vis d t6te fais6e
Levier de skating
Anneau de retenue
Segment
Rondelle d'ajustage
Ecrou hexagonal
Ressort de traction
Barre d'arrdt
Rondelle coulissante
Anneau de retenue
Barre de lev6e
Poign6e au complet
Doui I le en caoutchouc
Ressort de torsion
Came de lev6e
Etrier de support
Ressort de traction
Vis d t6te cylindrique

compl .

M3x4

4,2112/1
3,2

2,3
M3x3

M

Ö,2

M

aa

l\,4

Prise AMP
Cäble secteur Europe
Cäble secteur Am6rique
Fiche plate
Cäble BF au complet Cinch
Fiche Cinch blanche
Fiche Cinch noire
Cäble BF au complet DIN
Fiche pentapolai re D I N

Capot CH 15
Capot CH 6
Console CK 28 noyer
Console C K 28 agate noir
Console CK 29 satin-mdtallise
Instructions de service CS 508
I nstructions de service CS 506-1
lnstructlons de service UAP

Carton d'emballage

Anderungen vorbehalten! Subject to change! Sous rdserve de modification!



Ersatzteile Replacement parts Piöces d6tach6e

Pos.
Art.-Nr.
Part.-No.
R6f6r.

Stck.
otv.
ndp.

Bezeichnung Description D6signation

1

2
a

4
5
6
1
8
9
I

10
11

tz
13
14
i5
It)
t/
18
.i 

9
lt
22

24
25

)^

30
JÖ
2ö

40
41
42
43
44
45
46
4l

4A
50
51

52
53
54
55
F1

58
59
60
bt

62

63
64

65
Clt)

67
68
69

lo
100
101

102
103

266 444
263 396
220 213
248 893
263 398
261 514
21 0 586
248 346
261 916
264 027
210 194
249 171
248 341
210 412
260 151
261 921
260 461
239 270
260 291
263 318
239 414
266 485
266 486
234 433

237 224
230 529
232843

236 112
200 123
200 122
266 490
239 619
260 428
266 495
263 401
266 4BA
265 652
265 234
262655
230 063
266 492
266 493
242 611
246 AA4
234 634
263 329
261 lSA
262 068
249 091
263 340
263 331
260 431
210 591
262294

266 491
263 380
200 444
265 131
260 320
242298
228 1 13
210 146
260 328
266 496
263 38.1

263 334
260 415
210 196
260 510
260 531

Befestigu ngsscheibe
Plattentellerbelag kpl.
Zentrierstüc k

Federschei be
Plattenteller kpl. mit Belag
Träger kpl.
Scheibe 32
Druckfeder
Sperrschiene 50 Hz kpl.
Sperrschiene 60 Hz kpl.
Greif rinq
Zugfeder
Zugfeder
Zylinderschraube M3x4
Anschlag
F lachriemen
Regu I ierknopf
Laoerbuchse
Drehzah I hebel
Drehzahlabdeck u ng

Transportsicherung kpl.
Einbauplatte kpl. (505)
Einbauplatte kpl. (506-1 )

Federaufhängung kpl.
(Motorseite vorne)
Federaufhängung kpl.
Gewi ndestück
Druckfeder
(Motorseite vorne)
D ruc k feder
Gummidämpfer
Topf
Antriebsteller kpl.
Vierkantmutter M 3
Spannschraube
Tonarm kpl.
Gewicht kpl.
Tonarmkopf kpl.
Tonarmleitung kpl.
Zubehör f . Ha lbzol lausrüst.
Konterm utter
Gewindestift
Rahmen kpl. (505)
Rahmen kpl. (506-1 )

Zylinderschraube M4x8
Kontermutter
Gewindestift
Lagerrahmen kpl.
Sicheru ngsschei be gew.
Drehknopf
Linsensenkschr. M 2,5 x 12
Lager kpl.
Federhaus kpl.
Ha ltefeder
Scheibe 3,2l8lo,5
Sechs ka ntb lec hsc hra u be

B 2,9 x 6,5
Abdeck. hinten kpl. (5O5)

Abdeck. hinten kpl. (506'1 )

Federscheibe
Kurvenscheibe (5O5)
Kurvenscheibe (506-1 )

Scheibe gew.
Scheibe
Sicheru ngsscheibe
Stroboskoppris ma
Abdect. vorne kpl.
Abdeck.vorne kpl.
Stütze kpl.
Schalthebel
G reifri ng

B lattfeder
Anschlußteil

4,21811
c,z

(505)
(506-1 )

0,6

Washer
Turntable
Centering piece

Spring washer
Turntable cpl. with matt
Carrier cpl.
Washer 3.2
Pressure spring
Locking rail 5O Hz cpl.
Locking rail 60 Hz cpl.
Grip ring
Tension spring
Tension spring
Fillister head screw M 3 x4
Stop
F lat belt
Control knob
Bearing bush
Speed lever
Speed cover
Transport lock cpl.
Mounting plate cpl. (505)
lvlounting plate cpl. (506-i )

Spring suspension cpl.
(Motor side f ront)
Spring suspension cpl.
Threaded coupling
Pressure sprinq
(Motor side f ront)
Pressu re
Rubber absorber
Casi ng

Fly wheel rotor cpl.
Square nut M 3
Clamping screw
Tonearm cpl.
Weight cpl.
Tonearm head cpl.
Tonearm lead cpl.
1/2 inch conversion kit
Counter nut
G rup screw
Frame cpl. (505)
Frame cpl. (506-1 )

Fillister headscrew M4 x8
Counter nut
Grup screw
Bearing frame
Locking washer
Rotory knob
Raised countersunk head screw
Bearing cpl.
Spring housing
Wire spring
Washer 3.21810.5
Screw 82.9x6.5

Rear cover {505)
Rear cover (506-1 )

Spring washer
Cam disc (505)
Cam disc (506-1 )

Washer
Washer
Locking washer
Stro bosco ppr isma
Front cover (505)
Front cover (506-1)
Tonearm rest cpl.
Switch Iever
Grip ring
Leaf spri ng

Connection part

.2/8/1
3.2

3x0.6

Rondelle
Tapis du plateau
Piöce de centrage
Rondell e
Plateau au complet
Support au complet
Rondelle 3 ,2
Ressort de pression
Barre d'arröt au compl. 50 Hz
Barre d'arröt au compl. 60 Hz
Circlip
Ressort de traction
Ressort de traction
Vis ätetecylindrique M 3 x4
Butee
Courroie plate
Bouton de reglage
Douille de support
Levier de vitesses
Couvercle des vitesses
Systeme de pour le transp.
Plaque encastr6e au compl. (505)
Plaque encastrde a u compl. ( 505-1 )

Suspension au complet
(du cöt6 du moteur, ä l'avant)
Suspension au compl.
Pi öce fi letee
Ressort de pression
((du cöt6 du moteur, ä l'avant)
Ressort de pression
Amortisseur
Pot
Disque de moteur
Ecrouäcarrer6 M3
Vis de serrage
Bras de lecture compl.
Contrepoids compl.
Täte Ie lecture compl.
Cable du bras de lecture
Jeu de transf. 12 pouce compl.
Countre-6crou
Tige f iletöe
Cadre compl. (5O5)

Cadre compl. (506-1 )

Vis ätöte cylindrique M4 x8
Co untre-6crou
Tige f ilet6e
Cadre de support compl.
Anneau de retenue
Button rotatif compl.
Vis ä töte f rais6e bemb6e
Palier compl.
Cage de ressort compl.
Ressort ä boudin
Disq ue
Vis

3,218/0,5
B 2.9 x 6,5

Revötem. arnere compl. (505)
Revötem. arnere co mpl. (506-1 )

Rondelle elastique
Disque ä cames (505)
Disque ä cames (506-1 )

Rondelle
Ro ndelle
Anneau de retenue
Ecrou de stroboscope
Revötem. avant compl. (505)
Revötem. avan compl. (506-1 )

Support compl.
Levier de commande
Circlip 3 x 0,5
Rassort ä lames
Piöce de raccord

4,21811
32


